平成２０年５月１２日
各  位

会 社 名  小 林 産 業 株 式 会 社
代表者名  取 締 役 社 長  野 上  光男

（コード番号 ８０７７ 大証第１部）
問合せ先  取締役管理部門担当  松 井  直樹

（ＴＥＬ：０６－６５３５－３６９０）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は平成２０年４月２５日開催の取締役会において、固定資産の取得に関し下記のとお

り決議し、このたび詳細が固まりましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社の関東商品センター（現在は組織変更により東京支店に組み込まれました。以降「東

京支店」とします。）は、敷地面積が少ないため取扱商品に大幅な制約がかかり、売上

拡大の足かせとなっておりました。

このたび関東地区における営業活動の包括的な見直しとして、現在の敷地内での改修

増床では取扱商品の制約を解消できないと判断し、近隣の土地・建物を取得し、東京支

店第２倉庫として活用することを取締役会において決議いたしました。
なお、このたびの固定資産は当社の純資産額の３０％を超える取得ではありませんが、

平成１８年３月に行いました新株式発行による増資資金の使途として当初の予定を一

部変更していることから、開示を行うものです。

２．取得資産の内容

取得資産の内容および所在地 取得価格 現 況

千葉県浦安市鉄鋼通り一丁目５８番３号
土地：１,６９１㎡
建物：１,１０６㎡

２５０百万円 倉庫・事務所

 １

３．取得先の概要

商 号 ＪＦＥ商事株式会社

本店所在地 （東京本社）東京都千代田区大手町２丁目７番１号

代表者 代表取締役社長 福島幹雄

資本金 １４５億円

大株主 ＪＦＥホールディングス株式会社１００％

主な事業の内容
鉄鋼製品・鉄鋼原料をはじめとする各種商品の国内取引および

輸出入取引

当社との関係 取引先

４．取得の日程

平成２０年４月２５日   取締役会決議
平成２０年６月（予定）  契約締結および物件引渡

５．今後の見通し

当該固定資産取得による業績への影響は軽微であると考えております。
また当該固定資産の取得による倉庫設備の拡充および事務所棟の一部改修などの計

画を予定しており、詳細が決定次第、改めて発表いたします。

以 上

 ２